vinee et xv denarios. Item vnam vineam habet idem camerarius in Hedreistorf continentem ij iugera et hec sine dubio decimantur.

Notandum quod dominus Leutoldus de Chunring carere noluit quin sibi venderetur villa in Zwetlern iuxta Strobnitz in Bohemia quam ipse patruo suo Hadmaro de Witra pro xl talentis denariorum apud dominum Ebronem abbatem comparauit. Hec villa ad camerarium pertinuit et in ea breuiter redditus x talentorum cum molendino et decimis habuisset.

2. Seite
1 Col.

Redditus infirmarij monachorum *).

Item in Nevsidel iuxta Roesenawe de duabus curiis dimidium talentum preter iiij denarios. Item in Schichen de molendino v solidos preter v denarios. Item in Schahen de molendino iij solidos et x caseos, uel totidem denarios. Item in Hierzpath de vna area xxiiij denarios. Item in Nidernpleppach de vna area xij denarios. Item Chvebach de vna curia v solidos et v denarios et vecturam vini. Item in Oberndorf de duobus beneficijs vnum talentum. Item ibidem in Oberndorf xxv metretas siliginis de agris. Hoc seruicium in Oberndorf spectat ad seruicium in die beati Nycolai conuentui ministrandum. Item in Poesen Niezen xvij beneficia quodlibet seruit ix denarios Michahelis. Item vna area ibidem seruit xxx denarios. Summa horum iij^{or} talenta et xl denarij. Item in Minpath iuxta Niezen de vna area xxx denarij. Item in Gentz iuxta Swarznawe de tribus beneficijs v solidos minus x denarijs. Item in Dobratendorf villa desolata iuxta nouum Poelan ix beneficia quorum tria quodlibet seruit vj solidos. Item tria quodlibet seruit j talentum. Item tria quodlibet seruit iij solidos. Item quodlibet beneficium vj caseos et duas metretas auene et vj denarios propter pernoctationem et ad placitum. Summa denariorum .. Summa auene .. Summa caseorum xlij quilibet valebit vnum denarium. Item in Germvnds iuxta Poelan

*) Siebe Anhang.

de vno beneficio j talentum. Item in Oesreisches de vno beneficio j talentum. Item in Gotfrids iuxta Retschen de tribus beneficijs iij solidos et xij denarios videlicet de quolibet beneficio xxxiiij denarios et vnum pullum. Item ibidem de vno prato viij denarios. Item iuxta Reving iij talentum, videlicet in Reichpoltstorf de duobus laneis de quolibet vj solidos. Item in Wartperch v solidos. Item in Grevendorf iuxta Egenburch de vno agro xxx denarios quos seruit Pilgrimus ciuis in Egenburch. Item magister^{a. col.} curie in Reving seruit infirmario monachorum lx denarios. Hij inquam redditus iij talenti iuxta Reving seruit in recompensam reddituum in Wersenaigen. Item de torculari ducis in Chrems j carratam uini. Hanc elemosinam habet infirmitorium nostrum a domino Friderico duce Austrie primo. Item decimam vnius uinee in Zebing et vnam vrnam vini pro seruicio quam uineam iuxta vineam infirmarij sitam in Zebing tenet quidam dictus Pillungus le monte sancti Egidij. Item de vinea vna magna in Zebing j carratam vini pro seruicio et decimam eiusdem uinee. Item ibidem in Zebing v vrnas vini de quadam uinea pro seruicio et decimam eiusdem vinee hec uinea ita est in loco qui dicitur Pernleiten et eam tenuit quiam aduena de Revn. Notandum etiam quod predictas uineas in Zebing cum ea uinea quam infirmarius adhuc tenet dedit nobis quedam nobilis femina de Zebing nomine Margaretha, hec inquam laudabilis domina predictis uineas cum alijs vineis quas in Pernekk et in Altenarch religiosis noscitur tradidisse ab omni decima cum ijs uineis et decimis iuxta Levbs sitis a domino episcopo atauiene exemit. Sed cum quodam anno ariditas aure stras vineas exsiccasset, predicte tres uinee in Zebing o censu et decima suprascripta cuidam Pillungo et iidam de Revn cuidam femine que vxor Helmwici a pluribus nominatur cercius sunt locate vt suprascriptum centrum cum decinis ad nostrum infirmitorium deseruiren. ec idcirco scripsimus ut de predictis vineis fiat inquisi-

149. Bl.
1. Seite
1. Col.

tio et ad statum pristinum seruicij uel ad antiqua iura monasterij reuocentur. Item Vlricus filius decani de Chrems seruuit aliquando infirmario monachorum j carratam uini de quadam vinea in Chrems quam sub iure ciuili a monasterio nostro tenuit sed cum propter aridatatem aure in hoc seruicio grauaretur et tandem paupertate attenuatus curiam suam in Chrems vendere cogeretur noluit predictum seruicium in ruinam anime sue penitus deperire sed curiam suam predictam sub ea condicione vendidit abbatи de cella angelorum ut ipse uel successores eius de vinea iuxta eandem curiam sita que uinea Hoefer a pluribus nuncupatur quinque urnas uini singulis annis nostro infirmario deseruiret. Item magister curie in Hedreistorf de vna uinea ij urnas uini. Item in Schiltarn decimam vnius uinee que aliquando ad infirmitorium pertinuit. Item de agris iuxta Erlech curiam nostram xl denarios quos coloni de Rvdmars seruiunt Michachelis.

Item de agro in Egenburch in quo murus ciuitatis est constructus aliquando seruiebantur infirmario nostro lx denarij sed predictus census uel amplior a colonis qui in eodem agro intra muros ciuitatis uel extra ciuitatem adhuc locandi sunt diligencius requiratur. Item de vno beneficio in Wilhalms iuxta Hermans ex altera parte silue nostre Gerolten iij solidos et x denarios Michachelis quod beneficium ordinavit infirmario nostro dominus Orthofsus de Ronneberch qui etiam ordinauerat infirmitorio nostro vnum molendinum in Tvernberch iuxta Chrumpnaуe sed quoniam idem molendinum amissum sit per amicorum eius violentiam ignoratur. Notandum etiam quod infirmarius noster redditus aliquando in Svezzenpach et Warnmvnds habuit videlicet in Svezzenpach de vno beneficio et prato iij solidos Michachelis et de molendino in Warmunds xl denarios Michachelis sed quia maior celerrarius iam eosdem sibi redditus usurpauit, vtrum eosdem redditus a dominis de Chirchperch infirmitorio datos supradictus infirmarius rehabeat in abbatis erit utique

potestate. Notandum etiam quod infirmitorium nostrum aliquando habuit tria pomeria videlicet ij in Chrems et vnum in Rehperch. Quoniam autem hec pomeria distraeta sint videantur ipsi qui hec distraxerunt et in vsus alios conuerterunt si deo de negligentia infirmorum ad quo-^{2. col.} rum recreationem hec pomeria data fuerant poterunt respondere. Item hec sunt decime minores ad infirmitorium date propter debilium aut decumbentium recreationem videlicet in Rvdmars due partes decime pullorum et agnellarum tercia pars decime pertinet ad plebanum. Item in Pezeleins de iij^{or} curijs magerijs decima totalis de caseis agnellis et pullis et de lino. Item decima totalis molendino in Pezeleins de omnibus satis aut animalium nutrimentis aut quibuslibet prouentibus ad infirmitorium monachorum pertinet pars vero tercia pertinet ad plebanum. Item due partes decime de nouo molendino cum omnibus prouentibus aliquando ad infirmitorium monachorum pertinuerunt sed abbates hanc antiquam consuetudinem mutauerunt et partem decimarum eiusdem molendini infirmitorio conuersorum dederunt et partem sibi retinuerunt. Item in Gerolten due partes decime de pullis et agnellis ad monachorum infirmitorum pertinent pars tercia est plebani. Item in Haslawē due partes decime de pullis et agnellis ad infirmitorium pertinent monachorum pars tercia est plebani. Item in Rabentanne due partes decime pullorum et agnorū ad infirmitorium monachorum pertinent pars tercia est plebani. Item in Waltherslage de quatuor beneficijs totalis decima de pullis et agnellis cedit infirmario et de quinto beneficio quod situm est in inferiori parte uille due partes decime caseorum pullorum et agnorū cedunt infirmario, pars tercia est plebani zwetlensis. Item decimam minutam in Aerlech caseorum agnellarum et pullorum decimamque lini pro consuendis retibus infirmarius monachorum aliquando habuit quam decimam dominus abbas ei tenetur in alijs redditibus compensare. Item hec sunt uinee pertinentes ad infirmitorium monachorum.

<sup>2. Seite
1. Col.</sup> Item vna vinea in Zebing in monte qui dicitur Weichselperch continens tria quartalia iugeris, et hec nullatenus decimatur nec aliquid de ea seruitur quia habita est ante concilium generale, et exempta a nobilibus qui eam zwetlensi monasterio tradiderunt. Item una uinea in Heddreistorf in monte qui dicitur Gaizperch continens plus quam vnum juger et hec sine dubio decimatur. Item in monte j juger quod dicitur Grvebel quod etiam decimatur. Item in monte ex altera parte Goboldspverch vna uinea que dicitur Mitterpevn, continens plusquam duo iugera et hec vinea sine dubio decimatur. Item in Chremsa in superiori Tailant j. iuger quod conuentui nostri monasterij cum seruicio duarum vrnarum vni sine dubio decimatur. Item in Reving vna uinea que Rastenberger dicitur continens plusquam duo iugera et hec plebano in Pulka uel Scotis in Wienna sine dubio decimatur, hanc uineam comparauit infirmitorio monachorum quidam magister curie in Reving, qui Chvnradus Schoenbergarius appellatur. *)

<sup>150. Bl.
1. Seite
1. Col.</sup> Redditus ad officium subcelerarij pertinentes.

Item in Seligenstat ij beneficia quorum quodlibet soluit iiiij solidos Michahelis. Item in Geiselherstorf curia desolata que soluit vnum talentum, sed cum edificata esset xij solidos dinoscitur persoluisse. Item in Hierpach de vno beneficio desolato xxx quod utique plus soluit quando edificatum fuit. Item in Schichenhof de vna bona curia x solidos Michahelis. Item in Rvekkers de vno beneficio j. talentum. Item in Anshalms iuxta Aloldstey v. solidos et x. denarios de vno beneficio Michahelis. Item in Strenich de duobus beneficijs xij solidos et xvij denarios et xxi metretam tritici et lxvj metretas auene ad seruicium in die xi milium virginum conuentui ministrandum. Item in Greuenberg de vna area denarios lx. Item in Gokendorf de beneficio j. talentum. Item in Sitzendorf de vineis et areis l. denarios sed ab antiquo in eadem villa nostrum monasterium plures possessiones

*) Siehe Anhang.

dinoscitur habuisse, que per violentiam quorundam mediocrum nobilium qui Sitzendorfer nuncupantur a nobis male sunt alienate sicut in quinto libro huius operis plenius continetur. Item in Lintphfings iuxta Schwartzenawe habet subcellerarius vj beneficia quorum quodlibet seruit j. talentum minus x denarijs Michahelis. Item ibidem vj aree quarum v quelibet seruit xv denarios et vna x denarios. Item ibidem de agro et prato xv denarios. Item ibidem quodlibet beneficium ij denarios pro pernoctacione et hoc ter in anno. Area autem dabit vnum denarium. Item quodlibet beneficium vnam metretam auene. Item quodlibet beneficium duos caseos ter in anno quilibet ualebit denarium vnum et quelibet area iij caseos in Pentecoste. Summa denariorum iiiij talenta minus xiiij denarijs. Summa caseorum liij. Summa auene xvij metretas. Item in Ezeleinsslag habet subcellerarius x beneficia, quorum quodlibet seruit j talentum, sed ab antiquo seruiuit x solidos. Item ibidem sunt iij aree quelibet seruit xxx denarios. Item ibidem de molendino j talentum omnia Michahelis. Item ibidem ^{2. col.} seruiuntur x metrete auene de vno agro eo anno quo seminatur, tercio anno nichil de eodem agro seruitur, quando non seminatur. Item pro nocte uel pernoctatione in placito uel alijs necessarijs colonorum dabunt ipsi coloni xxv denarios et hoc ter in anno. Summa horum denariorum lxxv denarij. Summa seruicij vj talenta minus xxx denarijs omnes dabuntur Michahelis.

Hee sunt uinee pertinentes ad officium subcellerarij. Item vna uinea in inferiori Hellenstayn iuxta Hedreistorf continens j iuger et hec vtique decimatur. Item vna vinea in Zebing que Ganssetz dicitur continens plusquam vnum iuger. Et hec etiam decimatur et de ea conuenti seruicium in die Johannis ante portam latinam ministratur. Item vnum pomerium habet idem subcellerarius iuxta claustrum pro recreatione conuentus eius fructus superfluos supra prebendam conuentus et forsitan

2. S. *) minus durabiles vendere uel pro alijs fructibus magis durabilibus pro utilitate conuentus poterit commutare.

1. Seite

1. Col. Redditus cantoris in Zwetel.

Item redditus cantoris videlicet ij talenta Georij vnum de antiquo molendino in Pezleins et vnum.

Notandum quod in multis domibus ordinis cantores redditus habent et vineas, vt ex eis bibliotecam instaurant glosatas biblias comparent scriptoribus necessaria conferant et procurent **).

2. Seite

Redditus portarij.

Item redditus portarij zwetlensis. In villa desolata Dobratendorf iuxta Poelan vnum habet laneum desolatum de quo seruitur j. talentum Michahelis. Item in Gotfrids iuxta Rethsn de vno laneo xxxiiij denarios Michahelis et vnum pullum. Item ibidem habuit iij areas desolatas de quibus seruiebantur ei x denarij et violenter ablate sunt ei hee aree a domino Wolfkero de Dahsperch. Notandum quod in multis domibus ordinis portarij bonos redditus habent ex quibus libros matutinales et diurnalia comparant, aliaque necessaria pro negocijs ordinis euntibus procurant.

1. Col.

Item redditus magistri pitanciarum.

In Weizzenbach habet xxxj beneficia, quorum quodlibet seruit v. solidos pariter vel singillatim omni septimana iij denarios. Item in Schoenawe Georij vj talenta. Summa xxiiij talenta. Item in Levbs habet duas vineas et hee sine dubio decimantur. Item sciendum quod in multis domibus ordinis magistri pitanciarum largos redditus habent ex quibus seruicia uel pitantias ad dispositionem abbatum conuentibus fideliter amministrant.

Notandum quod dominus abbas a festo Pasche vsque ad exaltationem sancte crucis de mane ad prandium oua conuentui administrat et hanc elemosinam comparauit domina Elyzabeth quodam Regina romanorum ad

*) Siehe Anhang.

**) Siehe Anhang.

hanc elemosinam perpetuandam magistro pitanciarum redditus ix talentorum predictus dominus abbas sine aliquo obstaculo assignabit. Item in nocte vero magister pitanciarum pitancias ouorum vel caseatum de redditibus in Weizzenpach et in Schoenawe conuentui ministrauit.

Item in Weizzenpach xxx denarios de vna area seruiuntur, sed vtrum hij denarij ad eum uel ad forestarium pertineant in abbatis erit vtique potestate. Item in Zwetla iuxta ciuitatem extra portam iuxta hospitale, seruiuntur magistro pitanciarum xl denarij de quibusdam ortis olerum. Ad eundem etiam pitanciarum pertinet in die sancti Marci ewangeliste de vinea in Levbs quam Hermannus Plamentel ad idem officium dedit j talentum denariorum pro piscibus ministrare.

Notandum etiam quod in multis domibus ordinis ^{2. Col.} magistri hospitum redditus habent ad comparanda lectisternia hospitibus sufficienter. Item in multis domibus ordinis nichil aliud datur magistris hospitum nisi vinum et panis et pisces, ad cetera autem conquirenda vel procuranda, videlicet, butirum, oleum, caseos vel quocumque nomine censeantur, redditus distinctos habent et hec ex eis fideliter administrant.

Item sciendum quod in hac domo zwetlensi magistri laterun uel lapidum ab antiquis temporibus honestos redditus ad xxxij talenta denariorum wiennensium habuerunt qui cesores lapidvm et operarios laterum cum eisdem redditibus fideliter expedierunt et ruinosa edificia restavrauerunt et stillicidia ab edificijs submouerunt.

Item in Slevnz inferiori xij mansus quorum viij ^{2. Col.} singuli seruiunt dimidium modium tritici. Integrum modium frumenti. Dimidium modium ordei. Tercium dimidium aveue. Ceteri vero mansus soluunt eadem preter frumentum de quo minus soluunt dimidium modium. Et est summatocius annone vj modij tritici et dimidium x modij frumenti et dimidium vj modij ordei et dimidium xxxij modij aveue et dimidium. Totum publice masure.

Insuper singuli soluunt pro porco ix denarios. Pro festis singulis ij caseos. In Pascha xxx oua cum caseis. In carnis priuio pro pullo ij denarios. Pro ducendo vino et pro nahtselde xxx denarios. Et singuli singulas metretas auene. Ibidem ius montis soluit xlvi denarios. Item ibidem inferiori videlicet Slevnz iiij beneficia que pro curia in Dvrrnpach sunt mutata et seruiunt v. talenta etiam Michahelis. Svmma denariorum.

Item in Chelhdorf duo mansus soluunt xij solidos denariorum et xx caseos ualentes xxx denarios. Item in Vevndorf ix mansus, quorum singuli soluunt dimidium talentum. Ibidem dimidius mansus qui soluit ix denarios. Ibidem ius uinearum soluit ix denarios. Ibidem curticula et ager soluunt lxxx denarios. Item ibidem pratum et silua. Summa v. talenta et lx derarij. Item in Respz cvriam que soluit xv solidos scilicet lxxv metretas tritici et totidem ordei et vj modios frumenti et iiiij^{or} modios auene. Totum publice mensure. Insuper dimidium talentum denariorum. Ibidem etiam iiij curticule que simul soluunt xxxvij denarios et xiiij caseos. Item vna ibidem soluit x denarios. Ibidem alia curtis que soluit xlvi denarias et xij caseos. Item in Stocharn vnum mansum et vnam curtem que soluunt v. solidos. Item in Geigantsdorf vnum mansus nondum edificatus. Item in Chrems de pomerio dimidium talentum. Item in Wurmpach vj mansus, qui soluunt xvij solidos. Item in Erchenprechts de vno mansu lx denarios. Item in poesen Nyseen iiiij^{or} mansus quorum duo soluunt vj solidos alij duo dimidium talentum. Item in Otten duas partes tocius decime. Item

^{2. Seite}
^{1. Col.} in Choppenstein, curia que soluit j. talentum. Item in Hadmarstaine tres mansus qui soluunt j. talentum. Item in Jakinpach. Molendinum soluit dimidiun talentum et xiiij denarios. Item in Ahreis molendinun soluit v. solidos et xij solidos et xij caseos et dimidiun talentum ouorum. Item in Oedenberch curia et molendinum que soluunt xij solidos et decimam. Item in Geswente ex

altera parte Moydrats duas curias, que soluunt i. talentum et x caseos. Ibidem molendinum quod soluit lx denarios et v. caseos. Item in Sleufenstaine, molendinum quod soluit iij solidos et xv denarios et x caseos. Item in Roiten duas curias que soluunt i. talentum et tres metretas papaueris et xxxvi caseos et ij pullos et vnum cvrum pro vino ducendo et vnum aratrum et xxxij denarios. Ibidem iij aree que soluunt lxxx denarios et iiij^{or} metretas papaueris, et xxiiij caseos et xij caseos et iiij^{or} pullos et xxiiij denarios. Ibidem due curticule que soluunt lx denarios et xij caseos et vj caseos et ij metretas papaueris et duos pullos et xij denarios et vnum aratrum. Ibidem molendinum soluit iij solidos et xv denarios et vnum pullum et iij caseos et dimidium aratrum. Summa denariorum ij talenta et lxxij denarios. Summa caseorum xc casei, viij metrete papaueris, ix pulli. Item in Oberndietreichs tria beneficia desolata que seruiunt vj solidos Michahelis videlicet quodlibet lx denarios, ex quibus beneficijs vnum colitur in Dietreichs a quadam uidua duo uero coluntur in Poppen a quadam colono Pernharstorfarij, qui Neizinger appellatur. Item in Poesem Weizzenpach vnum mansum et duas areas que soluunt vi solidos. Item in Reichers duas curias que soluunt i talentum et duas partes decime. Ibidem molendinum soluit lx denarios et l. oua in Pascha. Item in Chlebdorf et in Chrotendorf iuxta Retschen vnam curiam muratam que colitur ad hospitale. Item in Rvdmars de Peigarten xv solidos. Item hee sunt vinee ad hospitale zwetlensis monasterij pertinentes. Item in Chremsa in loco qui Laimgrveb dicitur ij iugera et vnum quartale,^{2. col.} hec uinea seruitur et decimatur conuentui in Zwetel. Item in Reuing vna vinea continens duo iugera et hec uinea dicitur Rastenberger. Item vna vinea ibidem in Reuing que dicitur Char, et etiam continet ij iugera. Item in Respitz vna vinea, que Ladenwarter dicitur et continet ij iugera. Item in Marcharstorf iuxta Pulka

iiij iugera vinearum. Predicta vinee omnes sine dubio decimantur.

Item hee silue pertinent ad hospitale. Saltus uel silua in Schoenawe iuxta Retschen. Item saltus uel silua in Oedenberch iuxta Schichen.

153. Bl.
1. Seite
1. Col.

Notandum quod redditus aliquando ad officium custodis pertinuisse ab antiquis temporibus dinoscuntur.

In Zwerais de curia j talentum. Item in Ratvarn 1. beneficium lx denarios. Item in Chlingeins iiij^{or} beneficia xvij solidos et viij metretas papaueris. Ibidem de molendino Sifridi j talentum. Item in Wernharts 1. beneficium lxxx denarios. Item in Waltherslage v. beneficia quodlibet seruit l. denarios. Item iiij aree quelibet seruit xv denarios. Item in Waltenstaine j beneficium j talentum, preter iiij denarios. Ibidem ij beneficia quodlibet j talentum preter iiij^{or} denarios. Item in Stranais beneficium et ij aree pariter 1. talentum. Item Germvndes ij aree quelibet seruit xl denarios et 1. modium auene et paruam metretam papaueris et vj caseos, et xl oua et ambe 1. uecturam. Item iiij beneficia, quodlibet eorum xl denarios. Item area xij denarios. Item de curia in Gemunde iiij solidos. Item in Oberndorf ij. beneficia quodlibet xxx denarios. Item ij beneficia simul xl denarios et iiij^{or} caseos et viij^o metretas auene. Item in Moydrats v. solidos. Item in Flachawe habuit vj solidos reddituum, sed hij commutati sunt pro redditibus in Spretnitz. Item in Levbs de agris et vineis j talentum. Item in Chrems ij aree vj solidos. Item in Nendeleins iuxta Melch ij beneficia 1. talentum. Item in Gaentz iuxta Haselpach j talentum. Summa denariorum predictorum xvi talenta omnes dabuntur Michahelis.

Notandum etiam quod ad officium custodis aliquando pertinuit medietas tocius papaueris qui monasterio deseruit, ut ex hoc altaria cum monasterio de oleo papauerino diligencius illuminarentur. Item medietas offertorij per totum annum tam in dedicatione ecclesie nostre quam in

exequijs defunctorum pertinuit ad eundem. Notandum etiam quod custodes monasterij zwetlensis aliquando xxx libras denariorum wiennensium Venecias transmiserunt et in pannis olosericis uel bissinis aut purpureis inpende-runt pro melioratione aut necessitate diuini cultus, si-² col. mulque pro ecclesie nostre et altarium decoratione uel corporalium et albarum festiualium renouatione et ornatu.

Item hos redditus forestarius aliquando habuit pro necessitate officij sui videlicet in Chlaffenperg v. solidos in Hierzpach j talentum de vna curia. Item in Waizenbach xxx denarios de vna area. Item adhuc habet ad ducentas vecturas minus x et hoc ter in anno scilicet uini feni siliginis. Item xij solidos magnorum caseorum. Item xij solidos denariorum qui stochpfenning nuncupantur. Item auenam de siluis ad xxx modios que forst-fveter nominatur.